令和〇年〇月〇日
社員各位
株式会社〇〇
総務部　〇〇〇〇
防災訓練実施のお知らせ
社員の皆様の安全確保および災害発生時の迅速な対応力向上を目的として、本年度の防災訓練を下記のとおり実施いたします。
近年、地震や火災などの災害リスクが高まっており、万が一の事態に備えた日頃からの訓練が重要となっています。
今回の訓練では、地震発生後に社内設備から火災が発生した状況を想定し、避難行動および初期消火の対応を確認します。
社員の皆様におかれましては、いざという時に落ち着いて行動できるよう、本訓練の趣旨をご理解いただき、積極的にご参加くださいますようお願いいたします。
記
1．実施日時	令和〇年〇月〇日（月）　午前10時00分 ～ 午前11時00分
2．訓練内容	・地震発生を想定した初動対応訓練
	・地下ボイラー室からの出火を想定した避難訓練
	・初期消火活動の確認
	・避難経路および避難場所の確認
	・安全確認および点呼訓練
3．実施場所　本社社屋および避難集合場所（駐車場）
4．事前準備　各部署に配布している「災害対応マニュアル」および「避難経路図」を事前に確認してください。
また、訓練時には速やかに行動できるよう、非常口や避難階段の位置を改めて確認しておくようお願いします。
5．注意事項　・訓練開始後は、各部署の責任者または管理者の指示に従って行動してください。
	・訓練中はエレベーターの使用は禁止とします。
	・安全確保のため、慌てず落ち着いて行動してください。
6．スケジュール調整のお願い
	当日は全社員を対象とした訓練となりますので、可能な限り業務予定や来客対応などの予定を入れないようご協力をお願いいたします。
やむを得ず参加が難しい場合は、事前に総務部までご相談ください。
本訓練は、災害時に社員の安全を守るための重要な取り組みです。皆様のご理解とご協力をお願いいたします。
以上